[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Томской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	14.01.2011
	                                                                     № 13-р

Томск

О проведении

 областного этапа XI Всероссийской акции «Я – гражданин России»

1. В соответствии с планом Департамента общего образования Томской области,  ОГУ «Региональный центр развития образования», с целью формирования активной гражданской позиции, социализации учащихся образовательных учреждений провести в период с 15 января по 25 марта 2011 г. областной этап XI Всероссийской акции «Я – гражданин России».

2. Утвердить Положение о проведении областного этапа XI Всероссийской акции «Я – гражданин России» (далее – Акция).

3. Создать организационный комитет Акции:

· Горлов П.И., председатель оргкомитета, первый заместитель начальника Департамента общего образования Томской области;

· Лыжина Н.П., заместитель председателя оргкомитета, директор ОГУ «РЦРО»;

· Будкова Л.А., заместитель директора по организационно-методической работе ОГУ «РЦРО»;

· Харина Н.В., начальник отдела развития государственно-общественного управления образованием ОГУ «РЦРО»;
· Захарова Е.В., старший методист отдела развития государственно-общественного управления образованием ОГУ «РЦРО»;
· Хышов Н. Д., начальник Управления образования Администрации Асиновского района  (по согласованию);
· Сибирякова Л.Ф., начальник Отдела образования Администрации Бакчарского  района (по согласованию);
· Крайсман Н.А., начальник Отдела образования Администрации Кожевниковского  района (по согласованию);
· Кустова М.Ф., начальник Управления образования Администрации Кривошеинского района  (по согласованию);
· Яковлева Е.И., начальник Управления образования Администрации Первомайского района (по согласованию);

· Шумилова Н.А., заместитель начальника Управления образования Администрации Томского района (по согласованию);

· Абинова Н.М., директор МОУ «Заозерная СОШ № 16» г. Томска (по согласованию);

· Белевич Т.А., директор МОУ «Новоколоминская СОШ» Чаинского района (по согласованию).

4. ОГУ «Региональный центр развития образования» (Лыжина Н.П.) обеспечить организационное и научно-методическое сопровождение подготовки и проведения Акции.

5. Руководителям муниципальных органов управления образованием, руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить организационно-методическое сопровождение участия в Акции проектных групп обучающихся.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Горлова П.И., первого заместителя начальника Департамента общего образования Томской области.

Начальник Департамента

              Л. Э. Глок

Лыжина Надежда Петровна

51 56 66